

Приложение  
к постановлению администрации  
города Мурманска  
от 31.10.2025 № 6141

Перечень движимого имущества, передаваемого по договору дарения  
и акту приёма-передачи от АНО «Центр городского развития  
Мурманской области» в собственность муниципального образования  
город Мурманск в результате добровольного пожертвования

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
1.	Оборудование для площадки в районе дома 6 по улице Генерала Щербакова в городе Мурманске:				
1.1	Канатная конструкция	MODUL MO-01.05	1 шт.	670 034,23	670 034,23
1.2	Качалка	BALL`I BA-09.02	1 шт.	174 393,23	174 393,23
1.3	Карусель	BALL`I BA-06.03	1 шт.	282 393,23	282 393,23
1.4	Качели	SWING SW-02.04- 01	1 шт.	656 575,23	656 575,23
1.5	Игровой комплекс «Франций»	ЛГИК - 9.36С	1 шт.	2 641 453,23	2 641 453,23
1.6	Информационный стенд	BALL`I BA-08.01	1 шт.	157 393,23	157 393,23
1.7	Скамья	-	3 шт.	79 131,08	237 393,23
1.8	Урна	-	2 шт.	93 696,62	187 393,23
1.9	Резиновая плитка	-	284,17 кв.м	4 318,36	1 227 148,16
Итого по пункту 1:					6 234 177,00
2.	Оборудование для площадки в районе дома 10 по улице Инженерной в городе Мурманске:				
2.1	Детский игровой комплекс	Dinamix DY-01.13	1 шт.	2 470 418,57	2 470 418,57
2.2	Качалка	BALL`I BA-09.25	1 шт.	320 389,57	320 389,57
2.3	Игровой комплекс «Иридий»	ЛГИК- 9.39С	1 шт.	5 122 616,57	5 122 616,57

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
2.4	Качели	SWING SW-02.07- 05	1 шт.	636 379,57	636 379,57
2.5	Качалка	BALL`I BA-09.02	2 шт.	130 098,29	260 196,57
2.6	Карусель	BALL`I BA-06.08	2 шт.	188 898,29	377 796,57
2.7	Скамья	-	4 шт.	76 549,14	306 196,57
2.8	Урна	-	3 шт.	83 732,19	251 196,57
2.9	Информационный стенд	BALL`I BA-08.01	1 шт.	186 196,57	186 196,57
2.10	Резиновая плитка	Dinamix DY-01.13	377 кв.м	4 293,04	1 618 475,81
Итого по пункту 2:					11 549 862,94
3.	Оборудование для площадки в районе дома 3 по улице Бочкова в городе Мурманске:				
3.1	Детский игровой комплекс «Франций»	ЛГИК- 9.36С	1 шт.	2 637 109,04	2 637 109,04
3.2	Качели	SWING SW-02.04- 01	1 шт.	652 231,04	652 231,04
3.3	Карусель	BALL`I BA-06.25	1 шт.	588 049,04	588 049,04
3.4	Песочница	BabyBalli BB-08.05	1 шт.	633 049,04	633 049,04
3.5	Скамья	-	3 шт.	77 683,01	233 049,04
3.6	Урна	-	3 шт.	72 683,01	218 049,04
3.7	Информационный стенд	BALL`I BA-08.01	2 шт.	96 524,52	193 049,04
3.8	Спортивный комплекс мультистанция	Айрон Кинг CR 160	1 шт.	523 049,04	523 049,04
3.9	Тренажер шаговый	Айрон Кинг S173 (АК 7.3)	1 шт.	188 049,04	188 049,04
3.10	Тренажер Маятник + Разведение ног	Айрон Кинг S177 (АК 7.7)	1 шт.	188 049,04	188 049,04

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
3.11	Карусель	BALL`I BA-06.08	1 шт.	228 849,04	228 849,04
3.12	Канатная конструкция	MODUL MO-01.05	1 шт.	665 690,04	665 690,04
3.13	Рукоход в виде змеевика	Айрон Кинг S18 (WO.05)	1 шт.	181 049,04	181 049,04
3.14	Резиновая плитка	-	400 кв.м	4 187,87	1 675 149,07
Итого по пункту 3:					8 804 469,59
4.	Оборудование для площадки в районе дома 56/1 по улице Зеленой в городе Мурманске:				
4.1	Детский игровой комплекс	BALL`I BA-01.12	1 шт.	3 261 622,65	3 261 622,65
4.2	Качели	SWING SW-02.04	1 шт.	635 218,65	635 218,65
4.3	Канатная конструкция	MODUL MO-01.05	1 шт.	648 677,65	648 677,65
4.4	Качалка	BALL`I BA-09.17	1 шт.	287 036,65	287 036,65
4.5	Карусель	BALL`I BA-06.08	2 шт.	211 836,65	423 673,30
4.6	Качалка	BALL`I BA-09.11	1 шт.	173 036,65	173 036,65
4.7	Карусель	BALL`I BA-06.03	1 шт.	261 036,65	261 036,65
4.8	Скамья	-	2 шт.	88 018,33	176 036,65
4.9	Урна	-	2 шт.	83 018,33	166 036,65
4.10	Информационный стенд	BALL`I BA-08.01	1 шт.	136 036,65	136 036,65
4.11	Резиновая плитка	-	274 кв.м	4 255,75	1 166 075,12
Итого по пункту 4:					7 334 487,27
5.	Оборудование для площадки в районе дома 9/4 по улице Ивана Сивко в городе Мурманске:				
5.1	Детский игровой комплекс «Франций»	ЛГИК - 9.36С	1 шт.	2 599 651,96	2 599 651,96

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
5.2	Качели	SWING SW-01.02	1 шт.	400 494,96	400 494,96
5.3	Качалка	BALL\I BA-09.17	1 шт.	266 591,96	266 591,96
5.4	Песочница	BabyBalli BB-08.05	1 шт.	595 591,96	595 591,96
5.5	Качалка	BALL\I BA-09.22	1 шт.	132 591,96	132 591,96
5.6	Качалка	BALL\I BA-09.11	1 шт.	152 591,96	152 591,96
5.7	Скамья	-	2 шт.	77 795,98	155 591,96
5.8	Урна	-	2 шт.	72 795,98	145 591,96
5.9	Информационный стенд	BALL\I BA-08.01	1 шт.	115 591,96	115 591,96
5.10	Резиновая плитка	-	184,24 кв.м	4 315,54	795 095,21
Итого по пункту 5					5 359 385,85
6.	Оборудование для площадки в районе домов 3, 7 - 11 по улице Беринга в городе Мурманске:				
6.1	Скамейка «Адлер»	C-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00
6.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,42	15 029,42
6.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	2 шт.	5 304,50	10 609,00
6.4	Пространственная сеть (канатный комплекс)	LA-00.13	1 шт.	1 351 933,33	1 351 933,33
6.5	Детский игровой комплекс	LA-00.21	1 шт.	1 785 708,33	1 785 708,33
6.6	Качели двухсекционные с тремя подвесами	SW-02.02-01	1 шт.	179 291,67	179 291,67
6.7	Качалка детской игровой площадки	BA-09.01-02	1 шт.	177 275,00	177 275,00
6.8	Качалка детской игровой площадки	BA-09.15	1 шт.	93 750,00	93 750,00
6.9	Плитка из резиновой крошки	-	238 кв.м	1 583,33	376 833,33
Итого по пункту 6:					4 024 195,08

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
7.	Оборудование для площадки в районе дома 67 по улице Академика Книповича в городе Мурманске:				
7.1	Скамейка «Адлер»	С-0015-02	1 шт.	16 883,00	16 883,00
7.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
7.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	1 шт.	5 747,00	5 747,00
7.4	Детский игровой комплекс	LA-00.06	1 шт.	678 100,00	678 100,00
7.5	Качели	LA -00.09-XX	1 шт.	219 000,00	219 000,00
7.6	Качалка детской игровой площадки	BA-09.01	1 шт.	177 275,00	177 275,00
Итого по пункту 7:					1 112 034,00
8.	Оборудование для площадки в районе дома 6 корпус 1 по улице Свердлова в городе Мурманске:				
8.1	Скамейка «Адлер»	С-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00
8.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
8.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	1 шт.	5 305,00	5 305,00
8.4	Детский игровой комплекс	BA-04.02	1 шт.	781 250,00	781 250,00
8.5	Канатная конструкция для лазания	BA-05.03	1 шт.	1 000 000,00	1 000 000,00
8.6	Качели	SW-02.07-XX	1 шт.	206 317,00	206 317,00
8.7	Качалка детской игровой площадки	BA-09.15	1 шт.	93 750,00	93 750,00
8.8	Вертушка с шаром	BA-06.01	1 шт.	112 750,00	112 750,00
8.9	Плитка из резиновой крошки	-	200 кв.м	1 583,34	316 667,00
Итого по пункту 8:					2 564 833,00
9	Оборудование для площадки в районе дома 49 корпус 3 по улице Полярные Зори, дома 4 по улице Трудовых Резервов в городе Мурманске:				
9.1	Скамейка «Адлер»	С-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
9.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
9.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	2 шт.	5 304,50	10 609,00
9.4	Детский игровой комплекс	LA-00.06	1 шт.	803 100,00	803 100,00
9.5	Детский спортивный комплекс	BA-02.17	1 шт.	589 251,00	589 251,00
9.6	Качели	LA -00.14- XX	1 шт.	219 000,00	219 000,00
9.7	Вертушка «Спутник»	BA-06.07	1 шт.	141 967,00	141 967,00
9.8	Качалка детской игровой площадки	BA-09.01- 02	1 шт.	177 275,00	177 275,00
9.9	Песочница	BB-08.04	1 шт.	238 333,00	238 333,00
9.10	Плитка из резиновой крошки	-	231 кв.м	1 583,33	365 750,00
Итого по пункту 9:					2 594 079,00
10.	Оборудование для площадки в районе дома 46 по улице Капитана Маклакова в городе Мурманске:				
10.1	Скамейка «Адлер»	C-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00
10.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
10.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	1 шт.	5 305,00	5 305,00
10.4	Прыжковое устройство	TR-01.03	1 шт.	369 500,00	369 500,00
10.5	Пространственная сеть	WH-01.04	1 шт.	1 385 417,00	1 385 417,00
10.6	Качели	SW-02.07- XX	1 шт.	206 317,00	206 317,00
10.7	Вращающееся кольцо	BA-06.38	1 шт.	578 825,00	578 825,00
10.8	Плитка из резиновой крошки	-	195 кв.м	1 583,33	308 750,00
Итого по пункту 10:					2 902 908,00
11.	Оборудование для площадки в районе домов 21, 25, 24 по улице Капитана Копытова в городе Мурманске:				

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
11.1	Скамейка «Адлер»	С-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00
11.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
11.3	Урна «Блиц»	У-0003-02	1 шт.	5 305,00	5 305,00
11.4	Детский игровой комплекс	LA-00.10	1 шт.	1 614 375,00	1 614 375,00
11.5	Качели	LA -00.09- XX	1 шт.	219 000,00	219 000,00
11.6	Карусель	BA-06.26	1 шт.	334 283,00	334 283,00
11.7	Прыжковое устройство	TR-01.03	1 шт.	369 500,00	369 500,00
11.8	Качалка детской игровой площадки	BA-09.01- 02	1 шт.	177 275,00	177 275,00
11.9	Плитка из резиновой крошки	-	231 кв.м	1 583,33	365 750,00
Итого по пункту 11:					3 134 282,00
12.	Оборудование для площадки в районе домов 157, 155 по проспекту Кольскому в городе Мурманске:				
12.1	Скамейка «Адлер»	С-0015-02	2 шт.	16 882,50	33 765,00
12.2	Информационный щит	-	1 шт.	15 029,00	15 029,00
12.3	Урна	У-0003-02	2 шт.	5 304,50	10 609,00
12.4	Пространственная сеть	WH-01.02	1 шт.	2 346 667,00	2 346 667,00
12.5	Качели	SW-07.02- XX	1 шт.	206 317,00	206 317,00
12.6	Карусель	BA-06.03	1 шт.	230 658,00	230 658,00
12.7	Канатная конструкция	LA-00.05	1 шт.	200 833,00	200 833,00
12.8	Качалка детской игровой площадки	BA-09.01- 02	1 шт.	177 275,00	177 275,00
12.9	Вращающееся кольцо	BA-06.38	1 шт.	578 825,00	578 825,00
12.10	Песочница	BB-08.04	1 шт.	119 167,00	119 167,00
12.11	Плитка из резиновой крошки	-	302 кв.м	1 583,33	478 167,00

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
Итого по пункту 12:					4 397 312,00
13.	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, Ленинский административный округ, Зелёный мыс. Кадастровый квартал 51:20:0003045 (видовая площадка № 2 «Амфитеатр на склоне Карла Либкнехта»)				
13.1	Ламели отделки (имитация деревянной доски) на болтовом соединении	-	1 шт.	167 931,36	167 931,36
13.2	Труба 80X80X3	-	356 кг	162,33	57 790,78
13.3	Болты высокопрочные	-	0,3354 т	63 634,35	21 342,96
Итого по пункту 13:					247 065,10
14.	Оборудование для видовой площадки: город Мурманск, Ленинский административный округ, «Видовые башни на ул. Шмидта» (видовая площадка № 6 «Видовые башни Шмидта»)				
14.1	МАФ «Скамья-камень» одиночная	-	1 шт.	1 151 998,34	1 151 998,34
14.2	МАФ «Скамья-камень» на двоих	-	1 шт.	647 089,47	647 089,47
14.3	МАФ «Рупор»	-	1 шт.	3 599 994,80	3 599 994,80
14.4	Кабель силовой с медными жилами	-	100 п.м	41,60	4 160,40
14.5	Кабели контрольные с медными жилами	-	34 п.м	62,01	2 108,40
14.6	Кабель силовой с медными жилами	-	34 п.м	46,98	1 597,20
14.7	Шкафы ШУ, ЩС	-	3 шт.	44 651,60	133 954,80
14.8	Коннекторы в стойке wago / гильзы / клеммники ENSTO KE-10-3 или SV-20	-	10 шт.	1 017,00	10 170,00
14.9	Вращающийся контакт (рупор)	-	10 шт.	935,64	9 356,40
14.10	Кабель силовой с медными жилами	-	1 п.м	31,20	31,20



№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
14.11	Кабель силовой с медными жилами	-	1 п.м	36,00	36,00
14.12	Трубы гладкие одностенные легкие	-	2 п.м	39,60	79,20
14.13	Ушки с отверстиями под металлорукав	-	5 шт.	264,00	1 320,00
14.14	Коробка для расключения света к трансформатору	-	1 шт.	792,00	792,00
14.15	Коробка IP65-87 пластиковая негорючая для каждого светильника	-	1 шт.	816,00	816,00
14.16	LED светильник, мощность 1,5 Вт (рупор)	-	1 шт.	1 020,00	1 020,00
14.17	БП для LED 40 Вт (рупор)	-	1 шт.	264,00	264,00
14.18	Электрический греющий кабель 220 В	-	16 п.м	1 608,00	25 728,00
14.19	Датчик греющего кабеля (рупор)	-	1 шт.	432,00	432,00
14.20	Плата управления греющим кабелем (рупор)	-	1 шт.	696,00	696,00
14.21	LED лента IP65 мощность 9,6 Вт/м (скамья)	-	1 шт.	1 704,00	1 704,00
14.22	Блок питания 12В, 12Вт (скамья)	-	1 шт.	1 320,00	1 320,00
14.23	Плата управления 50 градусов (скамья)	-	1 шт.	672,00	672,00
14.24	Вращающийся коннектор (скамья)	-	2 шт.	2 520,00	5 040,00
14.25	Коробка монтажная в стойке скамейки	-	2 шт.	792,00	1 584,00

№ п/п	Наименование объекта	Артикул имущества	Количество имущества (шт., п.м, кв.м, т, кг)	Стоимость за ед., руб.	Общая стоимость имущества, руб.
14.26	Коробка монтажная в стойке рупора	-	1 шт.	456,00	456,00
14.27	Прокат листовой из легированной стали	-	1,4 кг	270 723,60	270 723,60
Итого по пункту 14:					5 873 143,81
15.	Пергола с качелями, на пригрузах	-	5 шт.	1 760 000,00	8 800 000,00
16.	МАФ. Полигональная скала-айсберг	-	1 шт.	1 400 000,00	1 400 000,00
17.	Скамейки	-	10 шт.	40 000,00	400 000,00
18.	Урны	-	6 шт.	25 000,00	150 000,00
Общая стоимость:					76 882 234,64